
Deliberazione G. C. n. 91 del 30.12.2024   

 

 

 

CCOO MM UU NN EE   DD II   PPRR EE DD OO RR EE   
--   PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   BB EE RR GG AA MM OO   --  

 

   

      COPIA 
 

Codice ente   
   10178 

 

DELIBERAZIONE N. 91 
Soggetta invio capigruppo  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: PROROGA   UTILIZZO   A   TEMPO  PARZIALE  E  
DETERMINATO DI DIPENDENTE  DI  ALTRA  PUBBLICA  
AMMINISTRAZIONE EX ART. 1, COMMA  557,  DELLA  LEGGE  
N.  311/2014 - VALENTINA SCHIAVI UFFICIO FINANZIARIO 
DAL 01.01.2025 AL 31.12.2025.         

 
 

             L’anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di dicembre alle ore 18.00 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
legge, vennero oggi convocati, a seduta telematica come da D.G.C. n.26 del 19.04.2022, i 
componenti la Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 
                                                                          

BERTAZZOLI PAOLO SINDACO Presente 
GHIRARDELLI FABIO VICE SINDACO Assente 
GHIRARDELLI 
ELISABETTA 

ASSESSORE Presente 

 
      Totale presenti   2  
      Totale assenti   1  
 
 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. BERTAZZOLI PAOLO nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 
Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA ROBERTA VALOTA, 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 



Deliberazione G. C. n. 91 del 30.12.2024   

 

 
 

OGGETTO: PROROGA   UTILIZZO   A   TEMPO  PARZIALE  E  
DETERMINATO DI DIPENDENTE  DI  ALTRA  PUBBLICA  
AMMINISTRAZIONE EX ART. 1, COMMA  557,  DELLA  LEGGE  N.  
311/2014 - VALENTINA SCHIAVI UFFICIO FINANZIARIO DAL 
01.01.2025 AL 31.12.2025. 

 
P A R E R I  

 
 

   
Parere di regolarità tecnica 
 
Il sottoscritto Dott. Paolo Bertazzoli,  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Affari 
Generali, ai sensi dell’art 49, del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000, 
 

 ESPRIME PARERE                FAVOREVOLE 
 
in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 
F.to Dott. Paolo Bertazzoli 

 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Il sottoscritto Dott. ANDREA PAGNONI, nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art 49, del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000,  
 

ESPRIME PARERE                FAVOREVOLE 
 
 in ordine alla regolarità  contabile della proposta di deliberazione. 
 
Il presente atto è conforme alle disposizioni di cui all’art. 9, comma 2, del D.L. 78/2009 
convertito dalla legge 3 agosto 2009, n. 102; 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Finanziario 
 F.to Dott. ANDREA PAGNONI 



Deliberazione G. C. n. 91 del 30.12.2024   

 

 
OGGETTO: PROROGA   UTILIZZO   A   TEMPO  PARZIALE  E  

DETERMINATO DI DIPENDENTE  DI  ALTRA  PUBBLICA  
AMMINISTRAZIONE EX ART. 1, COMMA  557,  DELLA  LEGGE  N.  
311/2014 - VALENTINA SCHIAVI UFFICIO FINANZIARIO DAL 
01.01.2025 AL 31.12.2025. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
SU PROPOSTA del Sindaco Dott. Paolo Bertazzoli che illustra l’argomento; 
 

PREMESSO che l’art. 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311 prevede la facoltà per 
i comuni con popolazione inferiore ai 25.000 abitanti di servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti 
a tempo pieno di altre amministrazioni locali, purché autorizzati dall’amministrazione di 
provenienza, oltre il limite delle 36 ore settimanali e nel limite delle 48 ore settimanali; 
 

RILEVATO che il rapporto di lavoro della Sig.ra Valentina Schiavi con il comune di Predore ai 
sensi dell’art. 1 comma 557 L.311/2004 verrà in scadenza in data 31.12.2024; 
 

VISTO che: 

− La Sig.ra Schiavi Valentina ha dato la propria disponibilità a proseguire il rapporto di lavoro a 
tempo determinato part time (5 ore), fuori dal proprio orario di lavoro per il periodo dal 
01.01.2025 e fino al 31.12.2025; 

− L’utilizzo a tempo determinato della dipendente è stato debitamente autorizzato dal Comune di 
Sovere (protocollo n.6979 del 23.12.2024); 

− la prestazione richiesta consiste nella gestione dei procedimenti relativi ai servizi finanziari e 
sarà svolta presso gli uffici comunali, dietro un compenso orario ai sensi del CCNL EE.LL. e 
della qualifica di appartenenza; 

− per quanto riguarda l’orario di lavoro il Consiglio di Stato, con il parere della Sezione I del 
25.5.2005, n. 2141/2005, ha precisato che il comma 557 della legge 30 dicembre 2004, n. 311 
è applicabile esclusivamente se il secondo rapporto di lavoro del dipendente interessato sia a 
tempo parziale, nel rispetto dell’art. 4 del CCNL 14.9.2000, ed inoltre occorre che l’orario di 
lavoro giornaliero e settimanale cumulato non superi la durata massima consentita, 
comprensiva del lavoro straordinario (in media 48 ore settimanali); 

− il comune di Predore intende conferire l’incarico per il periodo dal 01.01.2025 e fino al 
31.12.2025, per un massimo di 5 ore settimanali. 

 

ACCERTATO che l’orario di lavoro giornaliero e settimanale del dipendente non supera, nel 
cumulo dei due rapporti di lavoro, la durata massima consentita dalla legge di 48 ore settimanali 
calcolata con riferimento a un periodo non superiore a dodici mesi, comprensiva di lavoro ordinario 
e straordinario; 
 

RITENUTO pertanto di procedere alla proroga dell’utilizzo mediante rapporto di lavoro a tempo 
determinato e parziale dal 01.01.2025 al 31.12.2025 per n. 5 ore settimanali della sig.ra Schiavi 
Valentina in qualità di Istruttore contabile assegnato al Servizio Finanziario, area degli Istruttori, 
mediante ricorso alla facoltà di cui all’ art. 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311; 

ACQUISITI i pareri favorevoli resi dal Responsabile del Servizio Affari Generali in ordine alla 
regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario alla regolarità contabile della 
proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 e s.m.i.; 

VISTI: 

− il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

− lo Statuto Comunale; 

− il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 



Deliberazione G. C. n. 91 del 30.12.2024   

 

− il Regolamento di contabilità; 
 
Con voti unanimi, favorevoli e palesi; 

DELIBERA 
 
per i motivi citati in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati: 

 

1. DI AUTORIZZARE la proroga dell’utilizzo a tempo parziale e determinato per 5 ore 
settimanali della sig.ra SCHIAVI VALENTINA, nata a BRESCIA (BS) il 22.06.1987, dal 

01.01.2025 al 31.12.2025, in qualità Istruttore contabile da assegnare al Servizio 
Finanziario, area degli Istruttori, avvalendosi della potestà attribuita all’Ente dall’art. 1, 
comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311; 

 

2. DI DARE ATTO che la sig.ra Schiavi Valentina è stata autorizzata del Comune di Sovere 
(BG) allo svolgimento dei procedimenti relativi all’Area Economico Finanziaria, per conto 
del Comune di Predore (BG) per il periodo sopraindicato; 

 

3. DI DARE ATTO che la spesa prevista per la retribuzione trova copertura finanziaria nel 
Bilancio di Previsione 2025 all’intervento 10380, mentre gli oneri riflessi trovano copertura 
finanziaria all’intervento 10360, e per IRAP all’intervento 10170; 

 

4. DI DARE ATTO che il periodo di riposo giornaliero e settimanale dovrà tener conto del 
doppio impegno lavorativo; 

 

5. DI DARE ATTO che le ferie annuali dovranno essere fruite nello stesso periodo o negli 
stessi periodi, fermo restando il limite di due settimane consecutive; 

 

6. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Affari Generali l’assunzione di ogni atto 
gestionale conseguente al presente provvedimento. 

 
 
Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

Dichiara, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art.134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., ritenuta 
l’urgenza di dare alla stessa immediato seguito. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Deliberazione G. C. n. 91 del 30.12.2024   

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
 
F.to BERTAZZOLI PAOLO  F.to DOTT.SSA ROBERTA VALOTA 
 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’ art.124, 
1° comma, del D.Lvo n.267 del 18 agosto 2000, è stata affissa in copia all’ Albo Pretorio il 
giorno 22.01.2025 e che vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 22.01.2025 Al 
06.02.2025. 
 
Addì  22.01.2025 Il Segretario Comunale 
 F.to DOTT.SSA ROBERTA VALOTA  
 
 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  
Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’ albo viene data 
comunicazione ai Capigruppo Consiliari  
 
Addì  22.01.2025 
 Il Segretario Comunale 
 F.to DOTT.SSA ROBERTA VALOTA 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare entro dieci giorni dall’affissione denuncia di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi  dell’art.134, 3° comma, del D.Lvo 
n.267/2000. 
 
Addì_______________ Il Segretario Comunale 
 DOTT.SSA ROBERTA VALOTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi',                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
22.01.2025                       F.to DOTT.SSA ROBERTA VALOTA 


